
  

  
  

  

  

  

  

  

  

2 == A A TT TT TT 

. NOTARIA VIGESIMA ll 
,) d 

ÁS R 

4 A AN A 
, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ES STATUTOS DE LA COMPA 

. . A A A 

6 ÑIA 6" LA BODEGA EXPORTADORA COMPALTA LIMITADA .- 

: , CAPITAL SOCIAL 1 - 3 10'000,000,00. 

, a y M ENTO REAL 3; - 3Y  7'000.000,00. 
a A A A A A A A A A A A A A e 

A A A A A e 

+ + + + + + + + + + + 4.4 +4 +4 + + + + + + + ++ + +4 64+ 
lu a — a A A A rr 

O a En la ciudad de Guito, Capital de la República del Ecua 

ñ dor, hoy día martes once A 11) de Abril - 

de mil novecientos ochenta y nueve, ante mí doctor Gui 
13 Lc - o ON e 

. a ilermo Buendía Endara, Notario Vigésimo de este ' Cantón, 

comparece t- el señor JON FLETCHER  ORTMAN, en su cali-   
da de GERENTE y como Tal Representante Legal de la Com 

hu mon a - ar. 

pañía " LA BODEGA EXPORTADORA COMEANTA LIMITADA ", 98= 

A - - A q 

gún consta de le documentación que se Aglegarn El: com- 
AS 

O o pareciente es estadounidense, inteligente en.el. iqioma- 
    

español, casado, mayor de edad, legalmente capaz y há- IIA a Se 

: bil para contratar y obligarse, Aomicilisdo en esta ciu 

dadja quien de conocerle doy ÍCoe- Bien instruído pOr= 

mí el Noterio, sobre el objeto y regu ultados de esta es-   
ivara de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA TE ESTATUTOS, - 

ce
 libre y voluntariamente 2 otorgarla pr oceda de con |! 

   

  

midnd con la minuta que me entrega, cuyo. tenor lite-=_   
y que transcribo es el siguiente so- " TA

 

E ÑN OR 

  

Mo9pa ÁnR1O0O > En su Registro de escrituras Públ io;



   
    

  

cas sírvase incorporar una de Aumento de Capital y Refor 
  

ma de Estatutos Sociales de la Compañiía " LA BODEGA EX 
  

PORTADORA COMPAÑIA LIMITADA ", al tenor de las siguien 
  

tes cláusulas :- PRIMERA.- COMPARECIBE 
  

T E 3 = Otorga la presente escritura el señor JOHN -= 
  

FLETCHER' ORTMAN, de necionalidad estadounidense, ma y or 
  

de:edad,.cabado, domiciliado en. Quito, en su Carácter... 
  

de ferente,'y como tal, Representante Legal de." La Bo 
  

dega Exportadora Compañía Limitada ". - SEGUNDA. 
  

ANTECEDENTES 5- 2. 0fflor medio de la escri. 
  

tura pública otorgada el veintiocho de abril de mil noye 
  7 

<cientos setenta y. cinco, ante él Notario'Primero' del Can 
  

tón Quito, Doctor Wladimir Villalba Vega, 108 señores - 
    
      

e . pe ÁAllan Verner conetituyeron 

  

    
e totatacnth. desembolsado y etvtas 
  

  

EN o ; ma y Y I 

€ cibitaida (200) participaciones de Un mil subio 
  

> / 
  

nl 
>) ques luna, de: las cuales, Ciento: tréintho 

h ELN r sd 

e c91(1301 (perteneétan al. señor John Fle taher. Orina! Y     

  
ml 

  

E 7 
le , ñ pote dispo. 

NA 
Mi 

Jo anps itura! pública otorgada el srelíta- 
de 

AT 
04 Bla de ay hoyecientos ochenta y tres, cedió . ” 

ld dE ocho) (68) al señor James Allan, vera 

  

- cinquenta, Y ¡9oho, (59), participaciones al Peñor Joa. Flat 
    op aro . Huevo 119) participaciones a Le señora J313 
  

ptr 

imss Orta. y vas (1) participación al dogtor. Caria MN 
  

  

—Fámbncd. a a aj tor haber transcurrido: el: plazo 
  

contractual de duración de: ¡la Compañía, de diez años, - 
  

  ésta Be disolvió de pleno derecho el áfe:cinco de junio      



.- » . . z 

1 ae mil novecientos ochenta y cinco, segun parece de la 
    

¿ . 

a Resolución número cero uno ciento sesenta y dos (o1162) 

3 de dieciseis de septiembre de mil novecientos Ochenta y 
A A A A A A A A A A AA A AA A a e ma q 

cinco, de la Superintendencia de Compa Ías.- 2.4de Me- 
PA A O A A A A A A A A AA AA A A A A A 

5 diante escritura pública de trece de enero de! mil nOve- 
  

Pp — Eo 

cientos ochenta y seis ptorgada por el Notario Vigésimo 6 A AA 

-- del Cantón Quito, doctor Guillermo Buendía Endara, se - 
A A A A A l 

decidió la reactivación y la prórroga de plaz o de dura- 
  

  

    
SAA AA A 

o ción, el aumento de capital social y la reforma de Bsta 

hi tutos Sociales de la Compañía, la misma gue fue aproba- 
o - . A A A A A A A A A A e rr | 

13 dea por la Superintendencia de Compaíi: as mediante Resolu 
kh AAA A A A A A A A A A A A A a A A RÁ a 

2» | ción número ochenta y seis (guión) uno (guión) dos (guión) 

uno (guión) c cero cero trescientos noventa tres ( 86- 
LÍ d o o 

I-2=-1-90393 y de veinticuatro de marzo de mil novecientos 
14 A 

V ochenta y sela.- 2.9. Por deciaión. de la Junta General 

. 22 S3S0C105S de cuatro de abril de eil novecientos ochenta 

ol y 0ch0, se resolvió, por una inimidad, aumentar el capital 
1 y Lao o o o o Ln a - a ON orar o 

| / 
0% social actuar de TRES HIDLONES LE SUCRES Y A q" 000. 900 ) 
A e e A A - e A. 

a DIEZ MILLONES DE SUCRE ( Ss, Ao 000.090, 00 ) en SIETE 
107 Dm a ma a A o A A A A A e e e e 

MILLONES DE SUCRES ( $/ 7'000.000,00 ), en dinero efecti 

vo, totalconte desemb olsedos y suscritos. De ac uerdo =o 

con el artículo cie ento dieciseis, letra ten de la Lo y - 
A o. A e e] 

de Compañias, el Doctor Carlos Jiménez Salázar renunció   S 3 soho á auseriroit aferente a Fa 31 eri a 1 derecnóo de suseripco1ca prelerente a lavor de senor 

    

    

  

hn Fletcher Ortman.- TERCER de. AUNENTO DE CA 

      

TAL :3- a tl. En virtud de los untecedentes expresa - 

“dos, la Compañía " La Bodega Exportadora Compaiiía Lbimi- 
ANN a   | tada ", por medio de su Gerente y, como tal Representan



te Legal ¡sb JOHN FLETCHER ORTMAN, procede a aumentar 
  

  

     

   
    

1 qu 

el c4tya dotuel! del capital social de la Compañía en SIE, 
  

  

dowes 28 ques (y 7 000.000,00 ) para que este- 

plgo el botal de DIEZ MILLONES DE, su 
  

    PjDo ). Este aumento se realiza, e 
  

A 

A po remar: en la Junta General, en dinero 
  

q pue han sido ps. y y teens ] 
  

    

  

    

ajia- | 
    

sento, capital de, _ SIE! rias 
    

  

              

    
    

  

  

      

  

   

        

   

  

    

   

  

   
    

      

94,900, 00, ) estará representado pá - 

Je: povas partitigipaciones de un mil pa 
ODE ROO TORN TE ÓN: 
(Sl 12d09n0o fas una, suscrito, Y dosempolado| 

AO 
Do e nl tá sigiledio js dnéras a)/ 'El señor ¿OnN FIBTCHER RAN 

+ st e e ro O o | 7] O o due bee aa ppisciontós ochenta y. ginco (6. 685), A py 
Í da doblan, 

! PATA Ad 
, pa; Ape de jue cuales sele mil eosastes- 

   

    64 6.1650.) le corresponden por gu deretho 
e | Eh y NN ' ¡ 

       

  

y ma 

Las AR 
  

ia preferente más treinta y cinco participa | 
ANO 1 
a 49d debecno! de suscripción prefereíte le 
  WT e 

EE
 

mP EN 

sn 4 ¡dde der Jiménez Salézar; b). Le sefore 

] E A 

  

dl 

Mp ul [ntecripe- Freseieatos: yisnco, (319) - 
     ra: or md 

ad 
aii |    

  

EN 
| E      
oo 

    
  

  

    

  

  

      

. 
TÍ = ' 

ora del deñor a 
1 " pe IE 1 , 

   
  

    

  

pee A 

  

     

    
        en la escritura de constitución de veintiocho de abril- | 

 



19 

CS 
fa 
É E 

    

  

_ de mil novecientos setenta y cinco dirás " El Capital So 

cial de la Compañía es el de DIEZ MILLONES DE SUCRES = dde ¿BA MILLONES LE SUCRES = | 

(Y 10"000,000,00 ), dividido en diez mil participacion 
__hes de un mil sucres ( S/ 1.000,00 ) cada una, el cual — 

__se encuentra totalmente suscrito y pagado de la siguien 

te manera.- SOCIO: John Fletcher Ortman 

nientas da einta y cinco participaciones 

(_S/ 1.000,00 ) cada una. _SOCIA:S Ji11l Wi 

cuatrocientos cincuenta participaciones 

cres (SL 1. 000, 00 ) cada una. Sí CIO : D 

_Ménez Salézar quince rorticipaciones de 
  

, ( Y de 909» 00 o) cada una ".- QUINTA 

HABILITANTES :- Se agregan a la present 

e 

tos ¿- Del. copia certífic ada e inscrita 

to del señor John Fletcher Ortman, como   
Bodega Exportedora Comp Jañia Limitada", - 

tificada del Acta de la Junta Ce eneral Un 

de cuatro de abril de mil novecientos 0e 
y o o - . SS . 5 mora o mo oa -o-. . 

¿ la cul se aprueba el auzento ce capital 
Er A . A A os oo 

A 
¿ de astavutos sociales.- Dedo Copi as cer 

A 

Iccisatos noventa del Nal.Col Po, decia 

¡nversionistes nacionales a 108 

Ortmen y ¿111 Winters Urtmen pa 

capital 5 que se refiere la pre 

Usted, señor Notario, ge dignará agregar 
HU - un - e rn mm 

| 
! súlas de estilo para la pleno validez de 

cin el cargcter de habilitentes. los sigu 

Resoluciones numero mil doselientos noventa 

nueve mil qui- 
  

de un mil sucres 

nters_Ortman --__ 

de ua mil SU 

octor Carlos Ji 

un mil sucres - 

.—  DCCUNENTOS 

e escritura, - 

¡entes documen 

del nombramien 

Gerente de " La 
A A e o 

Sole Copia cer 

iversal de Socios 

chenta y ocho, por 

y la reforma - 

titficadas de les 

y uno y mil. 

rándo, reg pecti 

señores John . 

ra la suse crip - 

sente es scritura. 

las demás cláy 

la presente es 

A e 

0 

  

. 
d
a
 

a
 

  
¿ 

cf



=i
 

Q
 

      
      

    

  

   
   

   

    

      

critura.- Redactó y firmó esta minuta el señor doctor. 
  

tCarlos Jiménez Salázar, afiliado al Cólegio detAbogados 
7] 
Sd   

ále la Ciudad de Quito, con matricula prdfesigna? 'númara .. 
  

Hbvecientos nove MMlkF4ciaesH AS TA A QU I,- 

  

  

LA . MINUTA que queda elevada a escritura pú. 
  

blica con, todo su valor legal.- Para el otorgamiento 
  

de la. presente escritura se observaron los preceptos de 
  

Ley; Yi» leída que le :fué al compareciente/en su integri 
  

dad, por mí el Notario, la :aprueba en:todas sus partes, 
  

se ratifica en ella y para .constancia firman-conmigo '-= 
    

A PP 

en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- Firm a 
  

do) John Fletcher Ortman, en su de 
    calidad 

tal Representante legal de - 
  

  

| BoD8GA. EXPORTADORA" COMPAÑTA : LI 

        

      

A AA PS MR a oro 

de ¡la cáauta de Loenttana | - 

blenta millohes cuatrocientos : so 
  

7 
e ciento cuatro ( estialio. Ll 
  

); ll 
! l   El N o ta ri 1, 

h 

  

Eon o 
  

Buendía 

  

Buendía.   
  

Vigésiana po. | 

! : Ea | , 

Q uist o e | 
  

  
de 

  

    
      

  

    e    



Quito, a 29 de febrero de 1984 

Señor Don 
JOHN E. ORTMAN 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 
A 
E Me es o commicarle que en la Junta General Pxtraordinaria de Socios 

- de la "LA BODEGA EXPORTADORA CIA. LTIDA.'" realizada el día de hoy, se 1 

E d0cidaó mor. por inanimidad de votos elegir a usted Gerente de la Compañía por el - 
> peyíodo de cinco afios a partir de la inscripción de su nombramiento en el Re- 

gi pio Mercantil. En esta virtud usted ejercerá las facultades que le conceden 
109 Estatutos de la Compañía y la Ley de Compañías y será el Representante legal. 

La Compañía se constituyó por Escritura Pública ante el Notario Primero - 
e y de Quito, Dr. Wiadimiro Villalba Vega, el 28 de abril de 1975, aprobada por Re- 

solución No. RL-0347 de la Superintendencia de Compañías, de 20 de mayo de 1975 
e inscrita en el Registro Mercantil de Quito bajo el No. 426, Tomo 106, el 5 de 
junio de 1975, 

Aprovecho de la oportunidad para reiterarle mis sentimientos de distingui 
da consideración. 

2 

V
e
l
 +

i 

“e 

“ 

N 

4 
>      

Muy At Entamente, 
ri 

e A . y 0 

S—Dr+- Garlo9- taa ar 
Presidtnte ad- De de. la Ámta General 

o A 

Dejo constancia de mi aceptación del cargo de Gerente de la Compañía "LA 
BODEGA EXPORTADORA CTA. LTDA.'. Quito, a LARIOS de 1984, 

Y A él Yarim 

¿Ao FE,  —Ortman 

., OS 
ok C a q Prog 

po . i o 

1 rr” LA : - ÓN A , a . o ; £ 1 

" 5 e r DS É hi o / A o .. . - e 

5 CN 7 No Os a 

/ ANY EA O 

.f 

ROPTOCCOLIZACTON . - A petición ha
 

a
 

rt
 

re
s 

mé
 ne 

” , RADON 

5 
á 

ría Vigésima de «ste Cantón, a mi cargo, en esta fecha y 

¿Ror doctor Carlos Jiménaz Salazar, afiliado al Colegio -    

    

vsados de Quito con sl número noveciantos noventa y sein, 

an el Registro de escrituras públicas de la Nota — 

en una 

o. ,



 
 

 
 

 
 

T
A
 

- 
A 

o
 

+) 
ao 

o 
O
Z
 

7 
- 

RH 
3
 
a
 

- 
Y
T
 

e
 

z 

) 

Vig 
E 

| 

| 

n 
ha 

         

12 

i 

A 

v 

O, firn 

Notar 

Endari 

, 

esta OCTA: , 

¡ilermo Buendía 

> 
-e- 
< O 

| 
o 

2
7
 

: 
- 

Y 
- 

o
 

a
 

: 
- 

=
—
 

-— 
O
 

AR 
- 

A
 

- 
se 

I
E
T
 

llada y firmada en Quito, 

 
 

gc tor 

se 

          

h 
! a 

y 

¿ 07 ADA 

 
 

y á, y cuatro.- El Notari 

  

il llermo Buendía Endara 

“1 

 
 

 
 

efg en ula fojas útil 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Lea ARE 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

RESOLUCION N. 1203 / 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACIÓN DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIAS , COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA, 

VISTOS el Decreto N. 3049 de 6 de julio de 1987, publicado en el 
Registrio Oficial N. 723 de 7 de julio de 1987, mediante el 
cual entra en véígeneta en el Ecuador La Decisión 220 de La 
Comtsión del Acuerdo de Cartagena, referente al Régimen - 
Comín de Tratamiento a los Capiítoles Exbianjenos y sobre - 

O Marcas, Patentes, Licencias y Regalías, la solíecttud y la 
documentación presentadas; Y, 

EN USO de las atrlbuctones que Le confterne el Decreto N. 3095 de 
28 de julio de 1987, publteads en el Registto Oficial N.738 
de 29 de junto de 1987, 

RESUELVE : 

AUTORTIAR al señor JORM FLETCHER ORTMAN, Ve nictonaládad estadounidens e 
residente en e£ Eonadon en fora Lagol posccdon 22 La Vása de 

trentociate 10-111, vlildca por Lleno indefinido, torgada 2£ 15 de ocítu 
bre de 1974, cuyo Registro Ea el Ml 2-3012- 3629, pora que con el curácieta 
de nacional. ¿nviernta la sur ung/ de seis mitlones selscientos ochenta y cánco 
mél sucres [2/. 6'685,000), en munerarto, en el O ce capltal de La 
compañía denomérada * LA BODEGA EXPO RTADORA CTA, LTOA.”, cuyo capital socíal 
asená de díez méflonos : te 2ucres (Ef, 10 009. 000), $ egán £e acordado porn La 

    

      

0 Junda Genero Unduziadl de Sockos colebrón el € de alníl de 1988, 

a ds tueisLón cue aeolizaná el mencionado Ánventadoics la por Lenta el confe- 
den de nacional, us tene del denecho a heczporntar eL capital <£nuerntédo o a 
de nEÉnse, caí como e rentila al extenton Pas utilidades que generen Sus 

E NVE/SÁNTOA 

CONUNTOUESE, Vado en Ouéto, a , 3 

A DA 

LC / a 
CERTIFICA : ¿Sn José ALA Petaherena E., 

A 'SECRETARÍO DE COMERCIO EXTERIOR E 
. AS 7 ATEGRACIÓN, 

y : e e? 

E E ¿Ci 
LAT - Qe Pr eS ¿o PENA 

y    o 

” z



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

RESOLUCION MN. 129 pa . 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIAS, COMERCTO, INTEGRACIÓN Y PESCA, 

VISTOS el Decreto N. 3049 de 6 de Julio de 1987, "publicado en el 
Regístto Oftctal N, 723 de 7 de julto de. 1987, medtante el 
cual entra en v£gencia en el Ecuador La Decisión 220 de La 
Comisión del Acuerdo de Cartagena, referente al Régimen - 
Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros y sobre. - 
Marcas, Patentes, Licencias y Regalías, ta solicitud y la 0 
documentación presentadas; Y, ] 

EN USO de Las atribuciones que Le eonfíiene el Decreto N. 3095 de 
o] E acc 

     

   

    

        

    

ú futto de 1987 

ed | y 
sd ea 
7 ul pl UN 

Ñ E ke No LAA A y 
'Ñ Eca ado en ¡forma Leg e acdoná: 4 l , : 

IEA dt! por tempo indefinido. otorgada el 15 de CT 
a a, p e : el Y. 2-3012- 30294 sl A “+ JE AA pl 

4 po / 

Poór 1 

ON Son. la Junta General 

  

Pon: enanto ta mena donada inversionista tiene el. carbeter de. maolonal carece 

  

     
   

M | del derecho a: reexporter el capital £nvertido o a ¿nvertirse ast como a Ae- 
Ñ | mázla NL extintor: Las utilidades que generen sus Enverslones 4 

A AN A 0 do A po | . di a ma JON ; ») ol IN 
IE LA á 59 e / A Edo 4 se, us e 4. 38 JUNO Y A 

IIA Í pde a | "nm Jos € ., 
ea E 

    irector Nacional Aámiaisiálivo 

de Recursos Humanos



    

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 

"LA BODEGA EXPORTADORA CIA. LTDA” 

En la ciudad de Yuito, a 4y de abril de 1988, siendo las cuatro de la tarde, 

en la sede de la Compañia * La Bodega Exportadora Cia. Ltda ", zituada en la 
casa NY 614 de la calle Juan León Mera, se reunen las siguientes personas: 

1.- El Sr. John F. Ortean, titular de 2550 participaciones de un il sucres 
cada una. 

2.- La Sra. Jill Winters Ortman, titular de 135 participaciones de un mil 
sucres cada una, 

3.- El Dr. Carlos Jiménez Salazar, titular de 15 participaciones Je un mil 

sucres cada una. 

Los asistentes reseñados representan la totalidad del capital social de 
5/.3'000,000,00 de la Compañia, y aceptan, por unanimidad, al tenor del Art. 

260, de la Ley de Compañias, celebrar una Junta General Universal para tratar 
de los Siguientes puntos: 1) Aumento del capital social; y, 27 Reforma de los 

Estatutos Sociales de la Compañia, 

fictúa como Presidente la titular, Sra. dill Y. Ortman, quién declara 

instalada la Junta General de Socios, en la cual se desempeña como Secretario 

el Gerente, Sr. John F. Úrtman. 

Com respecto al primer punto del orden del día, el Gerente, Sr. John F. 

Orisan pide la palabra y manifiesta que es conveniente para la Compañía 

aumentar el capital social de S/.3,000,000.00 en 5/.7,000,090.00 hasta llegar 

al capital social de 5f,10,000,000.00 en dinero efectivo, totalmente 
deserboisado Y suscrito. ti Dr. Carlos Jiménez Salazar pide la palabra para 

indicar que en conformidad con el firt, 116, letra “e" de la Ley de Compañias, 

las socios que no quieran suscribir y desembolsar el aumento de capital pueden 

renunciar a su derecho de suscripción preferente; Y que él, Dr. Carlos Jiménez 

salazar renuncia al derecho preferente a suscribir nuevas participaciones en 

el ausento ue capital a favor del Sr. Jorm F. Ortuan. 

Luego de aigimas deliberaciones les sócios acueidan, por unanialdad, que 

ze efectúe el ñauento del capital social, en efectivo y se desembolse 
inmediatamente el total de Sf,7,000,000,00 hasta Megar al canital social de 

24, 10,000,000. 00 

En vista de ello y de la renuncia del Dr. Carlos Jiménez Salazar a su 

derecha de suscripción preferente los socios 5r. dobm F. Urtaen y Sra. Jill Y. 

Ortman suscriben en su totalidad el aumento de S/,7,000,000.00) el primero por 
5.695 participaciones por un total de 5/.6'685,000.00;3 Y, la segunda por 315 

participaciones, por un total de 5£,315,000.003 € Ándican que harán el 

    

Yo, sedida previa al desembolso, 

rá solicitar al Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pezca 

a en efectivo, inmediatamente a nontre de la Compañia 

La Bodega Exportadora Cia. Ltda” 

: ¡autorice la inversión extraniera directa de dólares de los Estados Unidos 
«dé Atérica por el contravalor ¿ sucres de S/.7'000,000.00. 

i



   
    

            

   

  

   

     

    

  

    

    

    

    

   

Hal ségundo punto del orden del día, e Gerente, Sr. e F 
414 la Junta General que oo la siguiente. reforma de e 

a claúsula sexta de los Estatutos. Sociales tes en | 
ón de 28 de ab Dil de 1975 dirás "El capital social o A 

] de DIEZ MILLONES DE SUCRES (S/.10,000,000.00), divifido:' | 
) participaciones de UN MIL SUCRES (S/. 1,000.00), ' cada Una 1 ' 

de Eo por los socios. Las participaciones en que sé divide el , ' 70 
“a los socios de la siguiente manera: a) Al señor 

Nuéve mil quinientas treinta y cinco (9,535 ) participaciones - 
es cada. una; a A la señora Jill Winters Ortaan, Cuatrocientas 

  

   

| a bea consideración de la Junta la propuesta fra par, | o 
aa la uisna que es aprobadd por unanimidad Ln o 

a a pa p 100 
de eun receso de cuarenta -ninutos para tar la 0 

ARO 0 , de ' tiempo y con los mismos asistentes se da la ; o a 
ayi le"da ¡10 rá al actá, por ordén de" 1a Presidente, y dos da] 

  

bal igor ¡unan nidad. | 

> élabulrá ta reunión a las seis horas y treinta minutos de la 
a do Lita todos los asistentes, de: acuerdo con el Art. 280 de | 

i 

  

E A dl A E . 
A O OPDA di poa. olaa N firnada en: ato a .'estoz o 

' 
i



o
 

q
 

y
 

LÓ 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

13 

A 

  

la escritura de AUMENTO LE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
  

  

de "LA BODEGA EXPORTADORA COMPANIA LIMITADA" cuya copia an- 
    

  

    

  

    

  

  

5|$11, tomo 120.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 426 

  

     

  

   

     
    

  

tecede, de que ha sido APROBADA por el señor Intendente de 

Compañías de Quito, mediante Resolución Número 89.l.2alo = 

00823 de 5 de Mayo de 1.989. 

Quito, a 25 de Mayo de 1.989. 

E ES ( : A, CO 
a - DA IGN ? E Ay 

Lo Á - - : o , TELA 

ba > "Moctyi GN día Endara 
EN Ñg do VEN simo del Cantón Quitos 

NN E 

[Con esta Gcha queda inscrito el presente documento y la Resolución 

¡Número ochocientos veinte y tres del 3r. *ntendente de Compañías de | 

¡Quito, de 5 de mava de 1989, bajo el número 1239 del Regintro Mercan- 

¡de 5 de junio de 1975, a fs. 2009 vts. del "egistro Mercantil, tomo 

_106.- Queda archivada la Segunda Popin Certificada de la Escritura - 

Pública de Pumento de “apital y Reforma de Estetutos, de "LA BODEGA 
  

¡$e el Notario Vigésimo Sel Cantón, Dr. “uillaermo uendía E..- Sn Pi- 

EXPORTADO?A COMPAFTA LIMITADA", otorgada el 1) de abríl de 1989, en- | 

  

J6 un extracto signado con el número 913.- %e da así cumplimiento a 

blicado en al Registro Ufiriml 87% de 29 de agosto del mismo sfin.- 

lo dispuesto en el Art. cusrto de la citede "esclución, de conformi-_ 

dada e lo establecido en el “ecreto 733 de-22 de agosto de 1975, pun! 

  

5e anotó en el "epertorio bajo el número 6902.- quiso, e veinte y - 

TRABOR. .. 

/ 

  

tres de junio de mil novecientos ochenta y nueve. EL /REGIS 
Bermeo momia pa 

- / .. PJ. 
po ,    

  

    

0:



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 | 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

RAZON; Mediante Resolución No. 89.1,2.1.90823, dictada por 
  

la Superintendencia de Compañías, el 5 de mayo de.1.989; 
  

  

  

+ 

  

  

  

  

  

—. se aprueba el aumento .de capital y la reforma de estatus» 

tos. de LA. BODEGA EXPORTADORA COMPAÑIA LIMITADA,: Tomó no» 

— «La de:este- particular, al imárgon de lw ruepeñtiva encritud. 

ra matriz por la cual se constituyó dicha Compañte,-otar- 

Gsda en esta Notaría, el 20 de wbri1 de 1.9753 > 0 -: 

Quito, a 30 de junio de 1.989, 

AA AAA 
. a JA _ 
  

  

    

    

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
 


